
COMUNE DI VICOPISANO

PROVINCIA DI PISA

DECRETO N. 24 del 18/12/2024

Oggetto: CONFERIMENTO AL CONSIGLIERE COMUNALE MIRKO RUBERTI DI 
PARTICOLARI FUNZIONI IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI E 
SICUREZZA IDROGEOLOGICA.

IL SINDACO

            Visto il D.lgs 267/2000 “Testo Unico Enti Locali”;

Visti i risultati delle consultazioni elettorali amministrative per l’elezione del Sindaco e del 
Consiglio Comunale tenutesi il giorno 8-9 giugno 2024, quali risultano dal Verbale delle 
Operazioni dell'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni in data 11 giugno 2024;

Visto il proprio provvedimento n. 9 del 15 giugno 2024 con il quale sono stati nominati il 
Vicesindaco e i componenti la Giunta Comunale e attribuite le rispettive attribuzioni per la cura dei 
settori di attività del Comune;

Dato atto che, con il medesimo, veniva attributo all'Assessore Juri Filippi l'incarico  di 
seguire e curare, fra gli altri, il settore “politiche giovanili”;  

Vista la deliberazione C.C. n. 59 del 26/11/2024, immediatamente eseguibile, con cui è 
stato deliberato: 1) di surrogare , ai sensi dell'art.45 del D.Lgs. n.267/2000, la Consigliera 
dimissionaria Fabiola Franchi con Mirko Ruberti, che nella lista “Vicopisano in cammino” risulta 
essere il primo dei non eletti, dando atto che nei confronti dello stesso non risultano sussistere 
rilievi di incompatibilità e di ineleggibilità;

          Ritenuto di attribuire al nuovo Consigliere Mirko Ruberti particolari funzioni in materia di 
politiche giovanili e sicurezza idrogeologica;

Precisato che l'incarico attiene a funzioni propositive e consultive nei confronti del 
Consiglio, della Giunta Comunale e del Sindaco per le attività inerenti le tematiche suddette;

    C O N F E R I S C E

al Sig. Mirko Ruberti, nato a Pontedera il 02/06/1999, l’incarico di seguire e curare le materie 
politiche giovanili e sicurezza idrogeologica con  funzioni propositive e consultive nei confronti del 
Consiglio, della Giunta Comunale e del Sindaco per le attività inerenti le tematiche suddette;

D I S P O N E



- che il presente decreto venga notificato all’interessato e pubblicato all'Albo Pretorio per 15 gg. 
Consecutivi;

- che lo stesso venga inoltre comunicato per opportuna conoscenza al Segretario Comunale, ai 
Responsabili dei Servizi, al Revisore dei Conti ed al Consiglio Comunale.

Vicopisano lì, 18/12/2024
Il Sindaco

Matteo Ferrucci

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23 ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 – 
Codice dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di 
Vicopisano.


